
資料１　特別職の給料額改定案

【案１：現行給料額に千葉県人事委員会勧告の率をあてはめた場合と比較した場合】

（円）

現行 増額分 計 現行 増額分 計 現行 増額分 計

令和5年 1.19% 830,000 9,877 839,877 690,000 8,211 698,211 650,000 7,735 657,735

≒ 840,000 ≒ 699,000 ≒ 658,000

差 10,000 差 9,000 差 8,000

【案２：平成28年からの給料額に改定された率を積み重ねた場合】

※前回の審議会（平成27年度）からの改定。 （円）

現行 増額分 計 現行 増額分 計 現行 増額分 計

平成28年 0.23% 830,000 1,909 831,909 690,000 1,587 691,587 650,000 1,495 651,495

平成29年 0.33% 831,909 2,745 834,654 691,587 2,282 693,869 651,495 2,150 653,645

平成30年 0.19% 834,654 1,586 836,240 693,869 1,318 695,188 653,645 1,242 654,887

令和元年 0.15% 836,240 1,254 837,495 695,188 1,043 696,230 654,887 982 655,869

令和2年 0.00% 837,495 0 837,495 696,230 0 696,230 655,869 0 655,869

令和3年 0.00% 837,495 0 837,495 696,230 0 696,230 655,869 0 655,869

令和4年 0.33% 837,495 2,764 840,258 696,230 2,298 698,528 655,869 2,164 658,034

令和5年 1.19% 840,258 9,999 850,257 698,528 8,312 706,840 658,034 7,831 665,864

≒ 851,000 ≒ 707,000 ≒ 666,000

差 21,000 差 17,000 差 16,000

【案３：平成25年からの給料額に改定された率を積み重ねた場合】

※増率が始まった年度から。 （円）

現行 増額分 計 現行 増額分 計 現行 増額分 計

平成25年 0.09% 830,000 747 830,747 690,000 621 690,621 650,000 585 650,585

平成26年 0.25% 830,747 2,077 832,824 690,621 1,727 692,348 650,585 1,626 652,211

平成27年 0.85% 832,824 7,079 839,903 692,348 5,885 698,233 652,211 5,544 657,755

平成28年 0.23% 839,903 1,932 841,835 698,233 1,606 699,838 657,755 1,513 659,268

平成29年 0.33% 841,835 2,778 844,613 699,838 2,309 702,148 659,268 2,176 661,444

平成30年 0.19% 844,613 1,605 846,217 702,148 1,334 703,482 661,444 1,257 662,700

令和元年 0.15% 846,217 1,269 847,487 703,482 1,055 704,537 662,700 994 663,694

令和2年 0.00% 847,487 0 847,487 704,537 0 704,537 663,694 0 663,694

令和3年 0.00% 847,487 0 847,487 704,537 0 704,537 663,694 0 663,694

令和4年 0.33% 847,487 2,797 850,283 704,537 2,325 706,862 663,694 2,190 665,885

令和5年 1.19% 850,283 10,118 860,402 706,862 8,412 715,274 665,885 7,924 673,809

≒ 861,000 ≒ 716,000 ≒ 674,000

差 31,000 差 26,000 差 24,000

区分 率
市長 副市長 教育長

区分 率
市長 副市長 教育長

区分 率
市長 副市長 教育長



【案４：平成６年からの給料額に改定された率を積み重ねた場合】

※特別職の給料が現在の額になった年度から。 （円）

現行 増額分 計 現行 増額分 計 現行 増額分 計

平成6年 1.16% 830,000 9,628 839,628 690,000 8,004 698,004 650,000 7,540 657,540

平成7年 0.87% 839,628 7,305 846,933 698,004 6,073 704,077 657,540 5,721 663,261

平成8年 0.95% 846,933 8,046 854,979 704,077 6,689 710,765 663,261 6,301 669,562

平成9年 1.02% 854,979 8,721 863,699 710,765 7,250 718,015 669,562 6,830 676,391

平成10年 0.70% 863,699 6,046 869,745 718,015 5,026 723,041 676,391 4,735 681,126

平成11年 0.25% 869,745 2,174 871,920 723,041 1,808 724,849 681,126 1,703 682,829

平成12年 0.00% 871,920 0 871,920 724,849 0 724,849 682,829 0 682,829

平成13年 0.00% 871,920 0 871,920 724,849 0 724,849 682,829 0 682,829

平成14年 -2.03% 871,920 -17,700 854,220 724,849 -14,714 710,134 682,829 -13,861 668,967

平成15年 -1.07% 854,220 -9,140 845,080 710,134 -7,598 702,536 668,967 -7,158 661,809

平成16年 0.00% 845,080 0 845,080 702,536 0 702,536 661,809 0 661,809

平成17年 -0.35% 845,080 -2,958 842,122 702,536 -2,459 700,077 661,809 -2,316 659,493

平成18年 0.00% 842,122 0 842,122 700,077 0 700,077 659,493 0 659,493

平成19年 0.11% 842,122 926 843,048 700,077 770 700,847 659,493 725 660,218

平成20年 0.00% 843,048 0 843,048 700,847 0 700,847 660,218 0 660,218

平成21年 -0.19% 843,048 -1,602 841,446 700,847 -1,332 699,516 660,218 -1,254 658,964

平成22年 -0.19% 841,446 -1,599 839,848 699,516 -1,329 698,187 658,964 -1,252 657,712

平成23年 -0.27% 839,848 -2,268 837,580 698,187 -1,885 696,301 657,712 -1,776 655,936

平成24年 0.00% 837,580 0 837,580 696,301 0 696,301 655,936 0 655,936

平成25年 0.09% 837,580 754 838,334 696,301 627 696,928 655,936 590 656,526

平成26年 0.25% 838,334 2,096 840,430 696,928 1,742 698,670 656,526 1,641 658,168

平成27年 0.85% 840,430 7,144 847,573 698,670 5,939 704,609 658,168 5,594 663,762

平成28年 0.23% 847,573 1,949 849,523 704,609 1,621 706,230 663,762 1,527 665,289

平成29年 0.33% 849,523 2,803 852,326 706,230 2,331 708,560 665,289 2,195 667,484

平成30年 0.19% 852,326 1,619 853,946 708,560 1,346 709,907 667,484 1,268 668,753

令和元年 0.15% 853,946 1,281 855,226 709,907 1,065 710,971 668,753 1,003 669,756

令和2年 0.00% 855,226 0 855,226 710,971 0 710,971 669,756 0 669,756

令和3年 0.00% 855,226 0 855,226 710,971 0 710,971 669,756 0 669,756

令和4年 0.33% 855,226 2,822 858,049 710,971 2,346 713,318 669,756 2,210 671,966

令和5年 1.19% 858,049 10,211 868,259 713,318 8,488 721,806 671,966 7,996 679,962

≒ 869,000 ≒ 722,000 ≒ 680,000

差 39,000 差 32,000 差 30,000

【月額比較】

現行 改定後 差 現行 改定後 差 現行 改定後 差

案１ 830,000 840,000 10,000 690,000 699,000 9,000 650,000 658,000 8,000

案２ 830,000 851,000 21,000 690,000 707,000 17,000 650,000 666,000 16,000

案３ 830,000 861,000 31,000 690,000 716,000 26,000 650,000 674,000 24,000

案４ 830,000 869,000 39,000 690,000 722,000 32,000 650,000 680,000 30,000

【年額比較】

現行 改定後 差 現行 改定後 差 現行 改定後 差

案１ 14,159,800 14,330,400 170,600 11,771,400 11,924,940 153,540 11,089,000 11,225,480 136,480

案２ 14,159,800 14,518,060 358,260 11,771,400 12,061,420 290,020 11,089,000 11,361,960 272,960

案３ 14,159,800 14,688,660 528,860 11,771,400 12,214,960 443,560 11,089,000 11,498,440 409,440

案４ 14,159,800 14,825,140 665,340 11,771,400 12,317,320 545,920 11,089,000 11,600,800 511,800

※年間給料（12月分）+期末手当2回（給料額に役職加算15%加えたものの4.4月分）で計算。

例：案１の市長の場合　830,000×12+（830,000+124,500）×4.4＝14,159,800

　　　　　　　　　　　　　　　840,000×12+（840,000+126,000）×4.4＝14,330,400

区分
市長 副市長 教育長

区分
市長 副市長 教育長

区分 率
市長 副市長 教育長
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